ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ГОРОДА МОСКВЫ

«ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА «БАБУШКИНСКИЙ»

ПРИКАЗ

4 декабря 2025 г.  № 144/ОД

О внесении изменений в Положение о защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Положения о защите детей от информации, причиняющих вред их здоровью и

(тили) развитию, утвержденного 11 января 2023 г. директором

Государственного автономного учреждения культуры города Москвы «Парк

культуры и отдыха «Бабушкинский», приказываю:

1. Пункт 15 Положения о защите детей от информации, причиняющих

вред их здоровью и (тили) развитию изложить в следующей редакции:

«15. Обозначение категории информационной продукции знаком

информационной продукции и (или) текстовым предупреждением об

ограничении распространения информационной продукции среди детей

осуществляется с соблюдением требований законодательства ее

производителем и (или) распространителем следующим образом:

1) применительно к категории информационной продукции для детей, не

достигших возраста шести лет, - в виде цифры «0» и знака «плюс»;

2) применительно к категории информационной продукции для детей,

достигших возраста шести лет, - в виде цифры «6» и знака «плюс» и (или)

текстового предупреждения в виде словосочетания «для детей старше шести

лет»;

3) применительно к категории информационной продукции для детей,

достигших возраста двенадцати лет, - в виде цифры «12» и знака «плюс» и

(или) текстового предупреждения в виде словосочетания «для детей старше 12

лет»;

4) применительно к категории информационной продукции для детей,

достигших возраста шестнадцати лет, - в виде цифры «16» и знака «плюс» и

(или) текстового предупреждения в виде словосочетания «для детей старше 16

лет»;

5) применительно к категории информационной продукции, запрещенной

для детей, - в виде цифры «18» и знака «плюс» и (или) текстового

предупреждения в виде словосочетания «запрещено для детей».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   А.К. Ликутов